
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.01.2023                                                                                       10-П-134  

 

Ханты-Мансийск 

 В целях реализации основного мероприятия 2.1.1 «Обновление 

материально-технической базы в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность исключительно по адаптированным основным 

общеобразовательным программам», утвержденного постановлением 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 октября 

2021 года № 468-п «О государственной программе Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Развитие образование» (далее – Мероприятие),  

в соответствии с приказом Департамента образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16 декабря 2022 года  

№ 10-П-2881 «Об утверждении перечня организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность исключительно по адаптированным основным 

общеобразовательным программам, участников мероприятия федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»  

и медиаплана информационного сопровождения мероприятий по обновлению 

материально-технической базы в образовательных организациях  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющих 

      

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

Об открытии лимитов финансирования  

и реализации основного мероприятия  

«Обновление материально-технической базы в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность исключительно по 

адаптированным основным общеобразовательным программам» 

государственной программы Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Развитие образования» в рамках регионального 

проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» в 2023 году   



образовательную деятельность исключительно по адаптированным основным 

общеобразовательным программам, в рамках реализации регионального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», в 2023 

году»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Сметы расходов казенного общеобразовательного учреждения 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Няганская  

школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья», казенного общеобразовательного учреждения  Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Нижневартовская школа для обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья № 1», казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Солнечная школа-интернат для обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья», казенного общеобразовательного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Радужнинская 

школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», 

казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Нижневартовская школа для обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья № 2» на реализацию Мероприятия 

с учетом софинансирования из федерального бюджета (приложения 1, 2, 3,  

4, 5). 

1.2. Срок проведения мероприятия, в целях которого предоставляется 

финансирование, - II квартал 2023 года.  

2. Начальнику отдела сопровождения государственных программ  

и бюджетных инвестиций Управления программами и проектами 

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры (далее – Департамент) (А.В. Тарасов): 

2.1. Открыть лимиты финансирования в соответствии  

с приложениями 1-5 к настоящему приказу. 

2.2. Предоставить копию справки об изменении показателей сводной 

бюджетной сметы бюджета Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры в отдел адаптированных образовательных программ  

и итоговой аттестации Департамента (О.И. Васяева) казенному 

общеобразовательному учреждению Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Няганская школа-интернат для обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья», казенному 



общеобразовательному учреждению Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Нижневартовская школа для обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья № 1», казенному 

общеобразовательному учреждению Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Солнечная школа-интернат для обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья», казенному 

общеобразовательному учреждению Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Радужнинская школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», казенному общеобразовательному учреждению 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская школа 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья № 2». 

2.3. Проверить и передать на утверждение директору Департамента 

изменение показателей бюджетной сметы, указанной в подпункте  

2.2 настоящего приказа, в течение трех рабочих дней со дня получения 

изменений. 

2.4. Передать в отдел экономики государственных учреждений 

Департамента (Е.С. Маркова) утвержденные директором Департамента 

изменения показателей бюджетной сметы. 

3. Руководителям образовательных учреждений Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, указанных в пп.1.1 настоящего приказа: 

3.1. Назначить локальным актом образовательной организации лицо, 

ответственное за реализацию мероприятия, в части финансового обеспечения 

мероприятия и качественное заполнение подсистемы сбора и консолидации 

данных системы управления проектной деятельности Министерства 

просвещения Российской Федерации (СУПД), в части касаемой,  

с последующим направлением его контактных данных в отдел 

адаптированных образовательных программ и итоговой аттестации 

Департамента (О.И. Васяева), не позднее 25 января 2023 года. 

3.2. Обеспечить реализацию Мероприятия в соответствии  

с утвержденными настоящим приказом сметами и сроками его проведения, 

в целях которого предоставляется финансирование.  

3.3. Подготовить и направить в отдел сопровождения государственных 

программ и бюджетных инвестиций Управления программами и проектами 

Департамента (А.В. Тарасов) изменения показателей бюджетной сметы  

в течение пяти рабочих дней со дня получения справки, указанной  

в подпункте 2.2 настоящего приказа. 

3.4. Обеспечить направление в отдел адаптированных образовательных 

программ и итоговой аттестации Департамента (О.И. Васяева): 



3.4.1. Информации по освоению финансовых средств в соответствии  

с запросами Департамента.   

3.4.2. Мониторинга материально-технического обеспечения 

образовательного процесса по итогам реализации мероприятия, не позднее  

15 сентября 2023 года. 

3.4.3. Информационно-аналитического отчета об исполнении 

мероприятия, не позднее 20 октября 2023 года.  

4. Административно-ресурсному отделу Административного 

управления Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры (А.В. Никонов) обеспечить рассылку настоящего 

приказа. 

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить  

на  заместителя директора Департамента И.В. Святченко.  

 

 

 

И.о. директора   

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
00F185CEB74ECAC4F4227A0DE95875E62E 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 25.03.2022 с по 17.06.2023 

    С.А. Возняк  

 


